
FIRMADO POR FECHA FIRMA

RIVERO ORTEGA RICARDO 14-06-2021 13:54:38
Documento firmado electrónicamente - Patio de Escuelas, núm 1, 2.ª planta (Edificio de Rectorado) - 37071

Salamanca

Universidad de Salamanca Página: 1 / 2

 

RECTORADO 
 
Patio de Escuelas, nº 1 – 37071 Salamanca 
Tel.: +34 923 29 44 11 Fax: +34 923 29 45 02 
www.usal.es   rector@usal.es 

 
 

P á g i n a  1 | 2 
 

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2021, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se delega el cargo de Presidente titular en la composición de varias 
Comisiones de Selección nombradas a efectos de resolver los procesos selectivos de las 
plazas de personal docente e investigador, contratado en régimen laboral, que a 
continuación se indican, convocadas mediante Resoluciones de la Universidad de Salamanca 
de fechas 12 de abril y 13 de mayo de 2021, en sustitución del actual Presidente D. David 
Díez Martín, Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado.  

 
Por motivos organizativos y al objeto de alcanzar una mayor eficacia en la gestión 

de los órganos de selección de candidatos en procesos selectivos para la contratación de 
personal docente e investigador en régimen laboral, sin menoscabo de las garantías de los 
particulares y de conformidad con lo previsto en el Art. 9 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, con relación al Art. 12.1 del Reglamento 
de Concursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios en régimen de 
interinidad, contratación en régimen de derecho laboral y para la provisión urgente de 
plazas por vacantes sobrevenidas de personal docente e investigador, y en los Arts. 66, 67 y 
164 de los Estatutos de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 
enero, de la Junta de Castilla y León y modificados por Acuerdo 38/2011, de 5 de mayo, de 
la Junta de Castilla y León, este Rectorado: 

 
 

HA RESUELTO: 
 

Primero. – Delegar en el Vicerrector de Investigación y Transferencia la 
Presidencia titular de las Comisiones de Selección que han de resolver las siguientes plazas 
convocadas por Resolución de 12 de abril de 2021: 

 
G041B/DB4102  Área: Química Orgánica  Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G081/DB8108  Área: Química Orgánica Fecha convocatoria: 12/04/2021 
  
 

Segundo. – Delegar en la Vicerrectora de Docencia e Innovación Educativa la 
Presidencia titular de las Comisiones de Selección que han de resolver las siguientes plazas 
convocadas por Resoluciones de 12 de abril y 13 de mayo de 2021: 

 
G009/DB0921  Área: Didáctica de la Expresión Musical Fecha convocatoria: 13/05/2021 
G010/DB1010  Área: Didáctica de la Matemática Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G011/DB1123  Área: Didáctica y Organización Escolar Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G011/DB1126 Área: Didáctica y Organización Escolar Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G011/DB1124  Área: Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G011/DB1125 Área: Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G009/DB0918  Área: Didáctica de la Expresión Musical Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G028A/DB2837  Área: Didáctica de la Lengua y la Literatura Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G028A/DB2839  Área: Didáctica de la Lengua y la Literatura Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G009/DB0916 Área: Educación Física y Deportiva Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G042/DB4211 Área: Teoría e Historia de la Educación Fecha convocatoria: 12/04/2021 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
A
M
t
6
i
J
d
k
Z
i

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

us
al

.e
s/

w
eb

/g
ue

st
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

RIVERO ORTEGA RICARDO 14-06-2021 13:54:38
Documento firmado electrónicamente - Patio de Escuelas, núm 1, 2.ª planta (Edificio de Rectorado) - 37071

Salamanca

Universidad de Salamanca Página: 2 / 2

 

RECTORADO 
 
Patio de Escuelas, nº 1 – 37071 Salamanca 
Tel.: +34 923 29 44 11 Fax: +34 923 29 45 02 
www.usal.es   rector@usal.es 

 
 

P á g i n a  2 | 2 
 

 
Tercero. – Delegar en el Vicerrector de Postgrado y Enseñanzas Propias la 

Presidencia titular de las Comisiones de Selección que han de resolver las siguientes plazas 
convocadas por Resoluciones de 12 de abril y 13 de mayo de 2021: 

 
G007/DB0715  Área: Derecho Civil Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G061/DB6132  Área: Ciencia Política y de la Administración Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G085/DB8505  Área: Filosofía del Derecho Fecha convocatoria: 13/05/2021 
G060/DB6013 Área: Derecho Administrativo Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G059/DB5903  Área: Economía Aplicada Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G061/DB6128 Área: Derecho Internacional Público y RR. Internacionales Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G007/DB0714 Área: Derecho Mercantil Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G061/DB6130  Área: Derecho Penal Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G061/DB6129  Área: Derecho Penal Fecha convocatoria: 12/04/2021 
G059/DB5904 Área: Economía Aplicada Fecha convocatoria: 12/04/2021 
 
 
 

Salamanca, 14 de junio de 2021 

EL RECTOR MAGNÍFICO, 
 

(firmado electrónicamente) 
 

 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
A
M
t
6
i
J
d
k
Z
i

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

us
al

.e
s/

w
eb

/g
ue

st
/v

er
ifi

ca


